平成 29 年 10 月 31 日

各  位

会 社 名 日本電産株式会社
代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 永守 重信
取 引 所 東証一部（６５９４）
問 合 せ 先 広報宣伝部長 生島 志朗
Ｔ Ｅ Ｌ （０７５）９３５－６１５０

当社子会社の上田工場開設に関するお知らせ

当社子会社である日本電産シンポ株式会社が、長野県上田市に上田工場を開設致しますので、

別紙の通りお知らせいたします。

以 上

1 / 3

2017 年 10 月 31 日

各 位

会 社 名 日 本 電 産 シ ン ポ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 西 本 達 也

所 在 地 京都府長岡京市神足寺田１番地

U R L http://www.nidec-shimpo.co.jp

お問合せ先 取締役常務執行役員 福島 仁士

電 話 ０７５－９５８－３６０６

E - m a i l marketing@nidec-shimpo.co.jp

上田工場開設に関するお知らせ

 日本電産シンポ株式会社（以下、当社）は、長野県上田市に上田工場を開設致しますので

お知らせします。

2015 年より本格発売を開始しましたロボット用精密制御減速機「FLEXWAVE」の生産拡

大を見据え、同生産拠点を京都本社工場と上田工場の２拠点体制とすることに致しました。

日本電産セイミツ株式会社の本社工場の空スペースの一部を改築し、2018 年 4 月より精密

制御減速機の生産を開始する予定です。また、引き続き隣接する空地に新棟を建築し生産能

力の拡大を図っていく予定です。

１．上田工場概要

（１） 工場所在地：長野県上田市中丸子 1771（日本電産セイミツ本社工場内）

（２） 建物床面積：全体 １４，１００平方メートル

一期 ４，１００平方メートル・・・今回改築分

二期 １０，０００平方メートル・・・増築予定分

（３） 階数：２階建て

（４） 投資予定額：建物増改築・設備投資等 総額 約１５０億円

（５） 生産能力（ロボット用精密制御減速機「FLEXWAVE」）

：一期    約３０，０００台/月

：二期    約７０，０００台/月

合計能力 約１００，０００台/月

2 / 3

２．上田工場外観

（１）上田工場 上空から撮影

（２）上田工場 正面

一期工事対象棟

二期工事対象棟（予定）

3 / 3

	171031 上田工場開設に関するお知らせ（NSCJ）（一面）
	171031 上田工場開設プレスリリース最終